АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ №3

заседания межведомственной комиссии Гудермесского муниципального
района по профилактике правонарушений

17.08.2023 года г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального района, председатель комиссии

М.Х. Исмаилов

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

С.У. Джумалиев заместитель начальника отдела -  начальник
полиции отдела МВД России по
Гудермесскому району ЧР, заместитель

Э.Т. Орцуева
председателя;
главный специалист по взаимодействию с
правоохранительными органами и духовными

Р.В. Усмаев
структурами, секретарь комиссии;
начальник ГЬУ «Центр занятости населения
Гудермесского района»;

А.М. Абдулмуслимов кадий Гудермесского муниципального
района;

В.В. Темирбаев председатель Совета старейшин
Гудермесского муниципального района;

И.С. Джималиев старший инспектор Курчалоевского МФ ФКУ
УИИ УФСИН России по ЧР (по

М.У. Баширов
Гудермесскому району);
начальник ГУ ОТСР в Гудермесском районе;

З.А. Алхазов начальник МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района»;

С.А. Эсуев начальник МУ «Управление культуры

З.А. Магамедов

А.М. Мусхаджиев

А.Т. Абубакаров

1 удермесского муниципального района»;
директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии;
директор ГБОУ СПО «Гудермесский
железнодорожный техникум»;
Заместитель начальника ЛОП на ст. Гудермес

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 проведении рейдовых мероприятий по выявлению
несовершеннолетних, находящихся в ночное время суток без сопровождения

взрослых

Принять к сведению информацию С.У. Джуматева. А.Т. Абубакирова

РЕШИЛИ:

1.1. Проводить еженедельные рейдовые мероприятия по выявлению
несовершеннолетних, находящихся в ночное время суток с 22.00 до 06.00 часов в
общественных местах без сопровождения родителей (законных представителей).
Рейдовые мероприятия осуществлять совместно с представителями комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гудермесского
муниципального района и Управления образования района.

(Оте. исп.: ОМВД России по Гудермесскому району, ЛОП на ст.
Гудермес).

Срок исполнения: до 31 декабря 2023 года.

1.2. С несовершеннолетними лицами, выявленными в ходе проведения
рейдовых мероприятий, а также с их родителями провести разъяснительные
беседы об их правах и обязанностях, а также об административной и уголовной
ответственности за правонарушения, о необходимости соблюдения действующего
законодательства, ограничивающего пребывание несовершеннолетних в ночное
время в общественных местах без сопровождения взрослых.

(Оте. исп.: ОМВД России по Гудермесскому району, ЛОП на ст.
Гудермес).

Срок исполнения: до 31 декабря 2023 года.

2) О результатах взаимодействия субъектов, участвующих в профилактике
правонарушений (в рамках реализации закона от 23 июня 2016 года «Об

основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»).

Принять к сведению информацию С’.У. Джумалиева, А.Т. Абубакирова

РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с федеральным законом от 23 июня 2016 года «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» при
разработке муниципальных правовых актов в сфере профилактики
правонарушений предусмотреть проведение общественных обсуждений проектов
указанных нормативно-правовых актов на официальном сайте администрации
Гудермесского муниципального района.
(Отв. исп.: Администрация Гудермесского муниципального района).

Срок исполнения: постоянно 2023 год.

2.2. В рамках деятельности рабочих групп по профилактике
правонарушений, функционирующих в администрациях сельских поселений
района, наладить взаимодействие с руководителями учреждений образования и
культуры, участковыми уполномоченными полиции и духовенством по вопросам
профилактики правонарушений.

(Отв. исп.: Администрации сельских поселений Гудермесского
муниципального района).

Срок исполнения: до конца 2023 года.

2.3. В целях правового просвещения и правового информирования граждан
в районной газете «Гумс», на официальном сайте администрации района и в
социальных сетях распространять информацию о вносимых изменениях в
законодательную базу в сфере профилактики правонарушений.

(Отв. исп.: Администрации сельских поселений Гудермесского
муниципальн ого ра йона).

Срок исполнения: до конца 2023 года.

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района возложить на отдел по взаимодействию с
правоохранительными органами и духовными структурами администрации
района.

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального
района, председатель комиссии М.Х. Исмаилов